
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 1 

Z Á P I S 

z jednání pracovní skupiny Zřizovatelé,  
které se uskutečnilo 

dne 27. února 2020 
v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov na adrese Nám. Míru 11, Litvínov 436 01 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Omluveni:  dle prezenční listiny 

Hosté:   dle prezenční listiny 
 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 

 
Další jednání pracovní skupiny se již konat nebude. 

 

 

Program: 
 

1. Úvod, program jednání .............................................................................................. 2 
2. Základní informace o projektu ................................................................................... 2 
3. Organizační struktura projektu ................................................................................. 2 
4. Cíle projektu ............................................................................................................... 2 
5. Činnost pracovní skupiny ........................................................................................... 2 
6. Proběhlé aktivity ........................................................................................................ 2 
7. Plánované aktivity ..................................................................................................... 3 
8. Úkoly, potřeby aktérů ................................................................................................ 3 
9. Zpětná vazba, diskuse ................................................................................................ 3 
10. Závěr jednání ............................................................................................................. 3 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 2 

1. Úvod, program jednání 

E. Sedláčková zastupující K. Bláhovou z pozice vedoucí PS Zřizovatelé zahájila jednání v 9:00 hod. 
přivítáním všech přítomných. K. Fridrichová představila MAS Naděje o.p.s. jakožto nositele projektu MAP 

II a dále činnosti a působení MAS Naděje o.p.s. 
Následně E. Sedláčková představila program jednání. 

Nedílnou součástí tohoto zápisu je prezenční listina a powerpointová prezentace jako podklad k jednání. 

 
2. Základní informace o projektu 

E. Sedláčková představila podstatu činnosti PS Zřizovatelé a poté předala slovo K. Fridrichové, 
která připravovala podklady k jednání. K. Fridrichová podala základní informace o navazujícím projektu 

MAP II.  

Realizace projektu probíhá od 01. 05. 2019 do 30. 04. 2022, přičemž do projektu je zapojeno celkem 
15 subjektů z území ORP Litvínov. Projekt byl podpořen ze strany Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Projekt je 
financován v režimu ex ante a míra podpory činí 100 %. Celkové způsobilé výdaje projektu činní 

9.936.755,92 Kč. Dále byli přítomní účastníci seznámeni s Klíčovými aktivitami (KA) projektu, 
které se dělí na: 

• KA1 Řízení projektu, 

• KA2 Rozvoj a aktualizace MAP, 

• KA3 Evaluace a monitoring MAP, 

• KA4 Implementace MAP. 

MAS Naděje o.p.s. v rámci realizace projektu vystupuje jako nositel projektu a Město Litvínov 

jako partner s finančním příspěvkem projektu.  
V závěru bodu K. Fridrichová informovala o existenci profilů k prezentaci projektu na sociálních sítích 

a odkaz na webové stránky MAS Naděje o.p.s., kde jsou základní informace uveřejněny. 
 

3. Organizační struktura projektu  

K. Fridrichová představila organizační strukturu. Nejvyšším orgánem je Řídící výbor a orgánem poradním 
je 6 pracovních skupin. Vedle těchto dílčích článků v organizační struktuře působí také realizační tým 

jakožto výkonná složka při realizace projektu. Kontaktní údaje jsou uvedeny v prezentaci z jednání, 
která je přílohou tohoto zápisu. 

 
4. Cíle projektu 

K. Fridrichová prezentovala cíle projektu, které jsou rozpracovány do konkrétních aktivit projektu. 

V rámci realizace projektu dochází zároveň k monitoringu a evaluaci dílčích aktivit projektu. Stěžejním 
výstupem projektu je pak strategický rozvojový dokument zaměřený na oblast vzdělávací politiky 

v území ORP Litvínov, jehož realizaci podporují plánované implementační aktivity (workshopy, semináře, 
kurzy, výjezdní zasedání, exkurze apod.).   

 

5. Činnost pracovní skupiny 
Přítomným účastníkům byla sdělena zamýšlená podstata PS Zřizovatelé v rámci realizace projektu. 

PS Zřizovatelé byla vytvořena nepovinně nad rámec povinných pravidel jako platforma pro setkávání 
zástupců z řad vedení obcí pro přenos informaci, sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe z oblasti 

školství. Členové této PS by byly odměňováni na základě dohody o provedení práce a zasedání PS by se 

mělo konat minimálně 4x do roka. Členové by obdrželi přístup na sdílený disk a sdílený kalendář 
projektu. 

 
6. Proběhlé aktivity 

K. Fridrichová předala informace o proběhlých aktivitách v rámci realizace projektu MAP.  
Proběhlo celkem 2x jednání Řídícího výboru (dále také ŘV), 16x jednání Administrativního týmu 

(dále také AT), 6x společných jednání PS Čtenářská gramotnost (dále také PS ČG), PS Matematická 

gramotnost (dále také PS MG) a PS Rovné příležitosti, 5x samostatné jednání PS ČG, 3x samostatné 
jednání PS MG, 2x samostatné jednání PS Financování, 1x samostatné jednání PS Ředitelé, 2x společná 

jednání PS Ředitelé a PS Financování, 1x samostatné jednání PS Zřizovatelé, 1x výjezdní zasedání 
a 1x workshop. 

K projektu byla vytvořena dokumentace skládající se z:  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 3 

• Organizační struktura; 

• Komunikační plán; 

• Identifikace dotčené veřejnosti projektu. 
Dále došlo k aktualizaci Strategického rámce MAP, vyhodnocení Akčního plánu MAP pro období 2017 – 

2018. Byly vytvořeny 2 tiskové zprávy a série propagačních letáků. 
 

7. Plánované aktivity 
V rámci realizace projektu se aktuálně plánuje aktualizace Analytické části MAP a Strategického rámce 

MAP. Dále proběhne příprava nového Akčního plánu MAP pro období 09/2019 – 08/2020 a příprava 

implementačních aktivit pro školy a školská zařízení o objemu cca 2,4 mil. Kč pro celé území ORP 
Litvínov.  

 
8. Úkoly, potřeby aktérů 

K. Fridrichová informovala o připravované výzvě k podání žádostí o podporu MAS Naděje o.p.s. – IROP 

– Kvalitní školy pro všechny – IV. Žadateli mohou být subjekty působící na území MAS Naděje o.p.s., 
přičemž podmínkou způsobilosti je soulad projektu s MAP pro ORP Litvínov. Možnost podpory se tedy 

v rámci této výzvy týká pouze města Meziboří, města Lom a obce Louka u Litvínova. Veškeré podklady 
k výzvě jsou dostupné na webových stránkách MAS Naděje o.p.s. (odkaz je uveden v prezentaci – 

příloha č. 2 tohoto zápisu).   
Poté K. Fridrichová informovala o další dotační příležitosti prostřednictvím podpory MAS Naděje o.p.s. 

v rámci Programu rozvoje venkova, která se opět bude týkat pouze subjektů působících pouze na území 

MAS Naděje o.p.s. Podpora bude zaměřená na rozvoj mateřských a základních škol z hlediska 
investičních záležitostí bez nutností navyšování kapacity. Podporovány budou menší projekty s celkovou 

výší způsobilých výdajů do 500 tis. s 20% spoluúčastí.  
 

9. Zpětná vazba, diskuse 

Přítomní členové PS se jednohlasně shodli na rozpuštění a zrušení PS Zřizovatelé z důvodu postrádání 
smyslu a efektivity činnosti PS při trvající nízké míře zájmu z řad ostatních členů PS. Po diskuzi bylo 

rozhodnuto, že podnět/návrh na zrušení PS Zřizovatelé v rámci organizační struktury projektu bude 
předložen k projednání a schválení Řídícímu výboru, který má zasedat dne 06. 04 2020. Poté bude 

přistoupeno k dalším procesním krokům.   
V. Knoblochová informovala o stávající spolupráci s Unipetrolem a poskytla informace o Edu Konferenci, 

která proběhne dne 06. 10. 2020. Dále doporučila na akci Edu Konference pozvat také zastupitele obcí 

z území ORP Litvínov. Předala zpětnou vazbu z uplynulé Edu Konference minulý rok, kterou dle zájmu 
účastníků považuje za velmi úspěšnou.  

P. Škramlík účastníkům sdělil původní myšlenku Edu Konference, která byla koncipována jako festival 
vzdělávání s důrazem na propojení subjektů působících ve vzdělávání napříč spektrem.   

V. Knoblochová informovala o činnosti města Litvínov v oblasti sociální a vzdělávání. Město Litvínov 

mimo jiné vzdělává metodiky prevence.  
E. Sedláčková přítomným předala informaci o nadcházejícím jednání zastupitelstva města Litvínov 

a o plánovaném programu jednání. 
K. Fridrichová na závěr poskytla aktuality z oblasti plánování nového programového období 2021 – 2027.  

 

10. Závěr jednání 
E. Sedláčková všem přítomným poděkovala za účast. Jednání bylo ukončeno v 10:00 hod. 

 
 

Zapsal:  
T. Harant   ……………………………… 

 

 
Přílohy:  

Příloha č. 1   Prezenční listina 
Příloha č. 2   Powerpointová prezentace 

 


